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ZAPRASZAMY NA INAUGURACJĘ DNI ARCHITEKTURY
DREWNIANEJ 2025! 
Posted on 14 sierpnia 2025

22 sierpnia 2025 roku w Centrum Edukacji Przyrodniczo-Leśnej Lasów Miejskich Warszawa spotkamy się, aby zainaugurować
3. edycję Dni Architektury Drewnianej! W tym roku inicjatywa obejmie nie jeden, a dwa ostatnie weekendy sierpnia.  

W Polsce znajdują się tysiące drewnianych zabytków, niestety z roku na rok ich liczba maleje, a stan zachowania wielu z nich
dramatycznie się pogarsza. Są one nieodłącznym elementem polskiego krajobrazu - dziś głównie wiejskiego. Choć często postrzegane
jako kruche, przestarzałe czy wypierane przez XX-wieczną modernizację, stanowią świadectwo regionalnej różnorodności form
konstrukcyjnych i dekoracyjnych, są efektem wielowiekowego doskonalenia rzemiosła i odzwierciedleniem stylu życia dawnych
społeczności.  Ich wyjątkowość potęguje fakt, że wiele z nich wciąż zachowało się w historycznych układach przestrzennych. 

Poprzez Dni Architektury Drewnianej chcemy przywracać wartość tradycyjnemu budownictwu oraz wspierać tych, którzy takie
obiekty posiadają, by mogli je świadomie użytkować i chronić dla przyszłych pokoleń. 

 
W tym roku wydarzenia w ramach DAD odbywać się będę w dwa ostatnie weekendy sierpnia (23-24 oraz 30-31 sierpnia), w 11
województwach. Uczestnicy do wyboru mają spacery i wycieczki, warsztaty, oprowadzania, wykłady, a także możliwość odwiedzenia
budynków, które na co dzień nie są dostępne szerokiej publiczności. Program wydarzeń regionalnych oraz informacje o zapisach
znajdziesz tu: https://nid.pl/wydarzenia/ 

Inauguracja Dni Architektury Drewnianej 2025 odbędzie się w piątek, 22 sierpnia 2025 roku, w Centrum Edukacji Przyrodniczo-
Leśnej Lasów Miejskich Warszawa. 

Spotkanie poświęcimy przede wszystkim tematom związanym z ochroną, konserwacją  
i popularyzacją tradycyjnego budownictwa drewnianego w Polsce. To również wyjątkowa okazja do zwiedzenia z przewodnikiem
zabytkowej leśniczówki w Lesie Kabackim. Dzięki remontowi zakończonemu w ubiegłym roku obiekt odzyskał dawny blask, a
także odkryto w nim polichromie. Prace konserwatorskie zostały wyróżnione przez ekspertów w konkursie Zabytek Zadbany. 

https://nid.pl/wydarzenia/
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Program spotkania: 

14.00-14.30 Przemówienia otwierające: 

Marlena Happach, dyrektorka Narodowego Instytutu Dziedzictwa, 

Karol Podgórski, dyrektor Lasów Miejskich Warszawa, 

Marcin Dawidowicz, Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków, 

Michał Krasucki, dyrektor Biura Stołecznego Konserwatora Zabytków Urzędu m.st. Warszawy. 

14.30-15.30 Przemówienia programowe: 

Centrum Architektury Drewnianej NID – rozwój kompetencji i świadomości społecznej jako klucz do ochrony historycznej
architektury drewnianej - Natalia Skiepko, Agata Mucha, Pracownia Terenowa Centrum Architektury Drewnianej, Narodowy
Instytut Dziedzictwa 

Inwentaryzacja i rozpoznanie zabytkowej architektury drewnianej na terenie Warszawy. Zabytkowa leśniczówka w
Lesie Kabackim- remont i problematyka konserwatorska. Aneta Bojanowska, Małgorzata Jaworska, Biuro Stołecznego
Konserwatora Zabytków Urząd Miasta Stołecznego Warszawa

15.30-17.00 

zwiedzanie zabytkowej leśniczówki w Lesie Kabackim, oprowadza Bartosz Popczyński, Lasy Miejskie Warszawa

poczęstunek regionalny 

Spotkanie jest otwarte dla wszystkich zainteresowanych, a uczestnictwo w nim jest bezpłatne! 

Prosimy o rejestrację na wydarzenie poprzez formularz -  do 20 sierpnia 2025 roku.  

Współorganizatorem Inauguracji Dni Architektury Drewnianej 2025 są Lasy Miejskie Warszawa. 

Dni Architektury Drewnianej są organizowane w ramach działalności Pracowni Terenowej Centrum Architektury Drewnianej
Narodowego Instytutu Dziedzictwa.  
Dni Architektury Drewnianej 2025 objęte zostały patronatem honorowym Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Patronami medialnymi wydarzenia są Polskie Radio oraz TVP 3. 

https://rejestracja.nid.pl/inauguracja_dad_2025
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